
OMRÅDE  
KOBBERHAUGENE - 
GLÅMENE -  
VINDERNHØGDA (ES-37) Et opplevelsestilbud fra NOA 

Området ligger i Nordmarka og er del av Løvenskiold-
Vækerøs skoger. 

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) har utviklet en 
metode for vurdering av opplevelseskvaliteter i Marka, og har foretatt 
registrering av det vi har kalt ”Markas siste eventyrskoger ”. Begrepet 
er subjektivt; følelser og identitet er viktige elementer for kvalitets-
vurdering av et område. Vi har søkt etter områder som har én eller 
flere av følgende karakteristiske trekk: 
 
• UBERØRT OG NATURLIG. Skog som har fått stelle seg selv 

gjennom lengre tid og som beskriver livsløpet; tilpasning til 
jordsmonn, vann, lysforhold og naturkrefter. 

• FANTASIEGGENDE OG SPENNENDE. Variasjon, stillhet og 
naturlighet åpner for undring og assosiasjoner.  

• STILLHET. Fravær av slik støy som omgir oss til daglig, 
opplevelse av naturens egne lyder; fuglekvitter, bekkesikkel, 
vindens susing i trekronene, våre egne hjerteslag. 

• TROLSK. Dunkelhet, uorden, veltede trær, naturkreftenes 
virkning og tidens tann. 

• VARIERT OG KONTRASTFYLT. Stien vi går på, 
skogsrommene som veksler i størrelse og form, terrengets og 
vegetasjonens utforming. 

• VANNMILJØ. Virkning på landskap og vegetasjon, lyder fra 
surklende myr og klukkende bekk, fossebrus, skodde og 
frostrøyk over stille vannspeil. 

• MINNER OM TIDLIGER TIDERS VIRKSOMHET. Hustufter, 
voller, røyser, gjerder og gjengrodde veifar, vasshjul og kverner 
som vitner om tidligere tiders slit, oppfinnsomhet, nøysomhet 
og utnyttelse av lokale ressurser. 

• ROMDANNELSER. Med rom forstår vi i denne sammenheng 
et særpreget sted i skogen som har et klart avgrenset ”gulv,  
vegger og tak” . 

 

Ut fra forekomst av disse trekk har vi gitt områdene terningkast fra 1 
til 6, med 6 som det beste. 
 
Har du et eventyrskogsområde? 
Ønsker du det vurdert av NOA? 
Vi tar med glede imot bemerkninger og nye forslag. 
Alle registrerte områder blir lagt ut på NOAs hjemme-
sider: http://www.noa.no 

Ver.1-BF-110308 



1.. VINDERNSETERHØGDA:  
Området har god tilgjengelighet fra Lørenseter. I nordøst er 
det mange mindre stup 3-5m og mellom-liggende hyller. På 
selve ryggen er furuskog domi-nerende, søndre del har store 
og variert formede eldre trær. I nordøst (stupområdet) er det 
gammel granskog, saftig undervegetasjon på hyllene og 
innslag av løvskog. Et hugstfelt mellom de to høgdene er 
under tilgroing. Det er lite læger og gadd i området. En tidlige-
re kraftledning på ryggen har etterlatt en treløs smal gate. 

Vandring på ryggen, med fri utsikt, markerte grenser og 
en naturlig formet sti gjør turen spennende. Søker du uberørt 
og naturlig terreng er stup-området i nordøst stedet. Her råder 
også den store stillheten. Hyller og stup i nordøst definerer de 
små landskaps-rom, de store rommene finner du på myrene 
på og mellom toppene. Området har stor variasjon i form og 
vegetasjon og gies terningkast 4. 
 
 

 
2. KOBBERHAUGENE 
Består av toppen og kråningen ned mot Kobberhaug-tjern. 
Området grenser til bratt nordskråning og delvis skrenter mot 
vest. Det har en myk overgang til Deledalen i øst og skråner 
jevnt ned mot tjernet. Vegetasjonen er stort spredt furuskog og 
lyng på toppene og skråningen mot tjernet. Langs tjernet og 
kløften i vest er det frodigere med gran, løvskog og høgstau-
der i bunnvegetasjonen.  

Området har vid utsikt, stillhet og uberørt, stedstilpasset 
vegetasjon. Skråningen mot tjernet er vegg i det store land-
skapsrommet hvor vannflaten er ”gulvet”. Dette området har 
vi gitt terningkast 3. 
 
 
3. GLÅMENE 
Dette område er et platå. Det domineres av mange og store 
faste myrer adskilt av lave fjellknauser. Det er noen putter  

og lokale søkk. Området avgrenses av bratte skråninger   mot 
nord, vest og syd, mot øst av en markert dal. Vegetasjonen er 
spredt furu og lyng på knausene, og gressbevokste myrer. 
Det er lokale forekomster av løv og gran i søkk. Området gir 
en følelse av å befinne seg på ”taket ”. Er stille og har markert 
variasjon i vekstforhold og markfuktighet. Vi gir dette områ-
de terningkast 2. 
 
4. KOBBERHAUGTJERN 
Dette området består av selve tjernet og breddene sydvest og 
vest for dette. Tjernet har et enkelt avløp i nordvest. Vegeta-
sjonen er spredt furuskog og lyng. 
I dette område er det først og fremst tjernet som er den store 
opplevelsen. Det er ”gulvet” i et stort landskapsrom og står i 
en dramatisk kontrast til Kobberhaug-skråningen. Den ”lille” 
opplevelsen er utløpet, overløp på svaberg, i nordvest. Områ-
det isolert gies terningkast 1, men Kobberhaugene ville ikke 
vært det samme uten tjernet. 

 
 
5. SVAET     
Dette område består av en bekkedal, myrer og lange, høye 
markerte stup, delvis med fjell i dagen. Navnet ”svaet” er 
hentet fra det stupet som foto viser; i sydøstre del langs den 
blåmerkede stien mot Bjørnholt. Dette er 150 m langt og ca.  
15 m på det høyeste. Vegetasjonen spenner fra spredt furu og 
løvskog rundt og på myrene til grov, gammel granskog i 
kløften nedenfor svaet. Her er det mye gadd, læger og frodi-
ge høgstauder. 

Stupets voldsomme dimensjoner og utseende er spen-
nende og fantasieggende og majestetisk trekk ved dette 
området. Myrdraget er uberørt, den største grana har stam-
mediameter på 90cm. Det er stor variasjon i vegetasjon , 
terrengformer og fuktighet inne et lite område. Stillheten 
råder, det er markert landskapsrom inne dette relativt lille 
område som får terningkast 6. 
 

OMRÅDEBESKRIVELSE 


	Hva er en eventyrskog?
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